
令和 4年 11月 28日 

関係者各位 

社会福祉法人成仁会 

法人本部 小島 哲泰 

 

新型コロナウイルス陽性者発生のお知らせ(第 9報) 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当法人事業所でのクラスター発生により、多大なるご迷惑をおかけしましたこと

深くお詫びいたします。関係者の皆様には、多くのご支援、ご協力をいただきましたこと心

より感謝申し上げます。 

11月 26日にメドックガーデンビレッジ緒川 グループホームにおいて、陽性となった全

てのご利用者様の療養期間が解除となりました。同日にご利用者様、職員の一斉検査を実施

し、全員の陰性を確認しております。また、休止した美活デイサービス、脳活デイサービス

は通常営業を再開しております。 

新たな陽性者が発生していないことから、管轄保健所と確認のうえ、本日付けで当法人の

クラスターを終息とさせていただきますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

メドック東浦、メドックガーデンビレッジ緒川と、それぞれの施設内各事業所での陽性者

はご利用者様、職員を合わせて 55名となりました。直接的な連鎖要因が確認できないケー

スもありますが、何らかの関連性があったものと理解し、感染対策の検証および改善、強化

に取り組み、職員一丸となって再発防止に努めてまいります。 

何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【これまでの各事業所の陽性者数】 

① メドック東浦デイサービス  

ご利用者様 12名、職員 1名、計 13名 

② メドック東浦ショートステイ  

ご利用者様 1名 

③ メドックガーデンビレッジ緒川デイサービス(美活) 

ご利用者様 21名、職員 3名、計 24名 

④ メドックガーデンビレッジ緒川デイサービス(脳活) 

ご利用者様 3名、職員 2名、計 5名 

⑤ メドックガーデンビレッジ緒川グループホーム 

ご利用者様 7名、職員 4名(1名増)、計 11名 

⑥ メドック東浦居宅介護支援事業所 

職員 1名 

 

以上 


